[image: image1.png]

администрациЯ Цимлянского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.04.2017 г.
                                 № 191                                        г.  Цимлянск
Об утверждении отчета о реализации

Муниципальной программы Цимлянского района

«Информационное общество» за 2016 год
       В соответствии с постановлением Администрации Цимлянского района от 12.09.2013 № 1084 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Цимлянского района»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчет о реализации Муниципальной программы Цимлянского района «Информационное общество» за 2016 год, согласно приложению.
2. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации Цимлянского района по экономике и финансовым вопросам.
Глава Цимлянского района                                                                  А.К. Садымов

Постановление вносит

МАУ МФЦ Цимлянского района.

Приложение

к постановлению

Администрации Цимлянского района

от 14.04.2017  № 191
Отчет

о  реализации Муниципальной программы Цимлянского района «Информационное общество» за 2016 год.

Все мероприятия Программы направлены на улучшение качества и доступности государственных и муниципальных услуг на базе МАУ МФЦ Цимлянского района и вновь создаваемых его удаленных пунктов доступа на территории муниципального образования «Цимлянский район», повышение эффективности использования информационных и телекоммуникационных технологий в деятельности отдела ЗАГС Администрации Цимлянского района Ростовской области.

Основными целями Программы являются:
· оптимизация и повышение качества предоставления государственных и муниципальных услуг  на базе МАУ МФЦ Цимлянского района и вновь создаваемых его удаленных пунктов доступа на территории муниципального образования «Цимлянский район».

· повышение эффективности использования информационных и телекоммуникационных технологий в деятельности отдела ЗАГС Администрации Цимлянского района Ростовской области;

· обеспечение защиты информации.

Для достижения данных целей необходимо решение следующих задач:

· открытие удаленных пунктов доступа МАУ МФЦ  на территории муниципального образования «Цимлянский район»;

· работа в единой инфраструктуре обеспечения межведомственного электронного взаимодействия и взаимодействия органов исполнительной власти и органов местного самоуправления с организациями и гражданами;

· обеспечение подлинности и достоверности информации в процессах электронного взаимодействия;

· обеспечение информационной безопасности создаваемых и внедренных информационных ресурсов.

· осуществление работ по переводу фондов записей актов гражданского состояния отдела записи актов гражданского состояния Администрации Цимлянского района Ростовской области с 1920 по 1943 год в электронный вид.
Ожидаемые результаты реализации Муниципальной программы «Информационное общество»

· обеспечение перевода в электронный вид фондов записей актов гражданского состояния отдела записи актов гражданского состояния Администрации Цимлянского района Ростовской области с 1920 по 1943 год.

· увеличение количества действующих на территории муниципального образования «Цимлянский район» удаленных пунктов доступа МАУ МФЦ Цимлянского района.

· увеличение количества предоставляемых государственных и муниципальных услуг.

· удовлетворенность получателей качеством оказания государственных и муниципальных услуг не менее 80 % от числа опрошенных.

Верно: и.о. управляющего делами                                                    Н.К. Гетманова
Приложение № 1
 к отчету о реализации Муниципальной программы
 Цимлянского района «Информационное общество» за 2016 год
Таблица 11

Сведения о достижении значений показателей (индикаторов) муниципальной программы  Цимлянского района

«Информационное общество»     за  2016 г.
	№ п/п
	Показатель
 (индикатор)
 (наименование)
	Ед.

измерения
	Значения показателей (индикаторов)
муниципальной программы,
подпрограммы муниципальной
программы
	Обоснование отклонений
 значений показателя
 (индикатора) на конец
 отчетного года
(при наличии)

	2015 год,
предшествующий
отчетному
	отчетный 2016 год

	план
	факт

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Муниципальная программа

	1.
	«Информационное общество»

	Подпрограмма «Оптимизация и повышение качества предоставления государственных и муниципальных услуг на базе МАУ МФЦ Цимлянского района»

	1.1.
	Количество предоставляемых государственных и муниципальных услуг на базе МФЦ
	Шт.
	41748
	41998
	62627

	Подпрограмма « Развитие информационных технологий»

	2.1.
	Доля фондов записей актов гражданского состояния отдела записи актов гражданского состояния Администрации Цимлянского района Ростовской области с 1920 по 1943 год, переведенных в электронный вид.
	%
	87,9%
	47,2%
	47,2%

Приложение №2

 к отчету о реализации Муниципальной программы

 Цимлянского района «Информационное общество» за 2016 год

Сведения

о степени выполнения основных мероприятий подпрограмм муниципальной программы Цимлянского района «Информационное общество» за 2016 год.
	№ п/п
	Наименование основного мероприятия подпрограммы, мероприятия ведомственной целевой программы
	Ответственный исполнитель

заместитель руководителя ОИВ/ФИО)
	Плановый срок
	Фактический срок
	Результаты
	Проблемы, возникшие в ходе реализации мероприятия

	начала реализации
	окончания реализации
	начала реализации
	окончания реализации
	запланированные
	достигнутые

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Подпрограмма «Оптимизация и повышение качества предоставления государственных и муниципальных услуг на базе МАУ МФЦ Цимлянского района».

	1.1
	Основное мероприятие

	1.1.1
	Оптимизация и повышение качества предоставления государственных и муниципальных услуг на базе МАУ МФЦ Цимлянского района и вновь создаваемых его удаленных пунктов доступа.
	Администрация Цимлянского района
	2014
	2020
	-
	2020
	упростит процедуру получения гражданами и юридическими лицами массовых общественно значимых услуг за счет реализации принципа «одного окна», увеличение пропускной способности сети МФЦ
	Увеличение количества предоставляемых услуг за счет реализации принципа «одного окна», увеличение пропускной способности сети МФЦ,увеличение количества УПД
	-

	1.2
	Контрольное событие программы

	Х

	Х

	Х
	Х

	Подпрограмма «Развитие информационных технологий»

	2.1
	Основное мероприятие

	2.1.1
	Развитие систем электронного правительства.

	Отдел ЗАГС Администрации Цимлянского района
	2014
	2020

	2020
	Развитие сервисов на основе информационных и телекоммуникационных технологий; обеспечение предоставления государственных и муниципальных услуг в электронном виде
	Государственные услуги предоставляются в электронном виде.

	2.1.2
	Мероприятия отражающие специфику развития информационного общества и электронного правительства в Ростовской области.
	Отдел ЗАГС Администрации Цимлянского района
	2014
	2020

	2020
	Развитие информационно-коммуникационной инфраструктуры и обеспечение информационного единства за счет формирования единой информационной инфраструктуры
	Единая информационная инфраструктура формируется.

Приложение №3

 к отчету о реализации Муниципальной программы

 Цимлянского района «Информационное общество» за 2016 год

Таблица 14

Сведения  об использовании местного бюджета, областного и федерального бюджетов

и внебюджетных источников на реализацию

муниципальной программы  Цимлянского района  «Информационное общество»
за  2016 г.
	Статус
	Наименование
муниципальной
 программы, подпрограммы
муниципальной
программы,

основного мероприятия,

мероприятия ВЦП
	Источники финансирования
	Объем
расходов, предусмотренных муниципальной программой
(тыс. руб.)
	Фактические
расходы (тыс. руб.)

	1
	2
	3
	4
	5

	Муниципальная
программа
	«Информационное Общество»
	всего
	4579,6
	4504,6

	местный бюджет
	4449,9
	4445,7

	федеральный бюджет
	0
	0

	областной бюджет
	129,7
	58,9

	внебюджетные источники

	Подпрограмма 1
	 «Оптимизация и повышение качества предоставления государственных и муниципальных услуг на базе МАУ МФЦ Цимлянского района».
	всего
	4572,5
	4497,5

	местный бюджет
	4449,9
	4445,7

	федеральный бюджет
	0,0

	областной бюджет
	122,6
	51,8

	внебюджетные источники

	Основное мероприятие 1.1
	Обеспечение предоставления государственных и муниципальных услуг Муниципальным автономным учреждением Цимлянского района «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг»
	всего
	4572,5
	4497,5

	местный бюджет
	4449,9
	4445,7

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	122,6
	51,8

	внебюджетные источники

	Подпрограмма 2
	«Развитие информационных технологий»
	всего
	7,1
	7,1

	местный бюджет

	федеральный бюджет

	областной бюджет
	7,1
	7,1

	внебюджетные источники

	Основное мероприятие 2.1
	Развитие информационных технологий
	всего
	7,1
	7,1

	местный бюджет

	федеральный бюджет

	областной бюджет
	7,1
	7,1

	внебюджетные источники

Приложение №4

 к отчету о реализации Муниципальной программы

 Цимлянского района «Информационное общество» за 2016 год

Таблица 18

	Информация о расходах за счет средств, полученных от иной приносящей доход деятельности, муниципальных бюджетных и автономных учреждений Цимлянского района
в отчетном 2016 году
      «Информационное Общество»___
   (наименование программы)

	Наименование муниципального учреждения
	Остаток средств на 01.01.2016*
	Фактически полученные доходы от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности
	Средства, направленные на реализацию основных мероприятий муниципальной программы Цимлянского района за счет доходов, полученных от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности
	Остаток на 01.01.2017*

	всего
	в том числе:
	всего
	в том числе:

	оказание платных услуг
	добровольные пожертвования
	целевые взносы физических и (или) юридических лиц
	ср-ва, полученные от приносящей доход деятельности
	иные доходы

	оплата труда с начислениями
	капитальные вложения
	материальные запасы
	прочие расходы

	Всего
	 8,7
	 285,3
	266,5
	 0,00
	 0,00
	 0,00
	 18,8
	285,8
	 231,4
	3,5
	10,5
	40,1
	8,2

	I. Муниципальные автономные учреждения

	 МАУ МФЦ Цимлянского района
	 8,7
	 285,3
	266,5
	 0,00
	 0,00
	 0,00
	 18,8
	285,8
	 231,4
	3,5
	10,5
	40,1
	8,2

* остаток средств на начало отчетного года
** остаток средств на начало года, следующего за отчетным.

Приложение №5

 к отчету о реализации Муниципальной программы

 Цимлянского района «Информационное общество» за 2016 год

Таблица 19

	Информация об исполнении муниципального задания, установленных подведомственным учреждениям,
в рамках реализации муниципальной программы
Цимлянского района «Информационное общество»
в отчетном 2016 году

	Наименование муниципальных услуг по типам учреждений
	Остаток средств на 01.01.2016*
	Первоначально доведенное муниципальное задание
	Муниципальное задание с учетом корректировки
	Причины корректировок
	Фактическое исполнение
(тыс. рублей)
	Остаток средств на 01.01.2017**

	объем услуг
(количество)
	финансовое обеспечение услуг
(тыс. рублей)
	объем услуг
(количество)
	финансовое обеспечение услуг
(тыс. рублей)

	объем услуг
(количество)
	финансовое обеспечение услуг
(тыс. рублей)

	Подпрограмма: «Оптимизация и повышение качества предоставления государственных и муниципальных услуг на базе МАУ МФЦ Цимлянского района».

	Организация предоставления государственных и муниципальных услуг на базе МФЦ, в том числе по принципу экстерриториальности
	0,00
	 41998
	4429,9

	 62627
	 4429,9
	 0,00

	* остаток средств на начало отчетного года

	** остаток средств на начало года, следующего за отчетным

PAGE